Die sexto mensis decembris septimae indictionis millesimo septingentesimo vigesimo octavo. In Terra Cryptalearum &

Ad preces & nobis facta pro parte Reverendi Canonici D. Ioannis Baptistae Gatto Terrae Cryptalium personaliter nos contulimus ad quondam appartamentum domorum eius solitae habitationis situm et positum in convicinio cappellae Sanctae Luciae, iuxta eius notorios confines & et dum ibidem essemus, et proprie in quadam camera superiori dicti appartamenti invenimus dictum canonicum D. Ioannem Baptistam in sedia sedente, sanum corpore, et Dei gratia, mente, et in recta sua locutione, memoria, auditu, et intellectu, pariter existentem, qui considerans statum fragilem, et caducum presentis humanae vitae, et quod nihil est certius morte, nihilque incertius hora ipsius. Timens propterea ne ab intestatu decedat, et postmodum inter eius heredes et successores aliqua oriatur discordia, volensque saluti eius animae providere, et de bonis suis temporalibus disponere hoc presens suum ultimum nuncupativum condidit testamentum quod valere voluit, et mandavit iure ipsius testamenti in scriptis iure codicillorum, legati donationis causa mortis, omnique alia meliori via & cassans, irritans, et annullans ipse Canonicus D. Ioannes Baptista testator omnia alia testamenta, codicillos, donationes causa mortis, et alias quasvis ultimas voluntates per eum actenus, etiam ad pias causas condita, conditos, et conditas, imo voluit quod haec sit sua voluntas, et quolibet sibi quocumque iure succedens, sive ab intestato, sive ex presentis testamentis vigore teneatur et debeat testamentum ipsum, et omnia et singula in eo contenta ad unguem et inviolabiliter adimplere, et observare, iuxta sui seriem, continentiam, et tenore, et quod de legatis, et

contentis in eo non posse aliquid detrahi, seu defalcari iure naturae, ratione falcidiae, seu Tabellianice, aut pro debito bonorum subsidio &

Primieramente il detto Canonico D. Giambattista testatore quantunque miserabile peccatore raccomanda con il maggior sentimento possibile l'anima sua all'Onnipotente Iddio suo Creatore, e alla Madre SS.ma sempre Vergine Maria sua particolare Avvocata e Protettrice, all'Angelo suo Custode et a tutti li Santi, e Sante della imperial Corte del Paradiso, et in particolare alla protezione del glorioso San Francesco di Paola, S. Domenico, e S. Monaca suoi particolari Avvocati, e Prodettori, alli quali priega che all'uscire farà la sua anima dal suo fragil corpo si degnino di riceverla in luogo di salute eterna. E perché l'instituzione dell'erede è capo e principio di qualsivoglia testamento, senza la quale il testamento per disposizione di legge si dice essere nullo, ed invalido. Per tanto detto Signor Canonico Don Giambattista testatore con la sua propria bocca nomina a se, instituisce, e crea suo Erede universale, e particolare il Venerabile Convento sotto il titolo di S. Maria delle Grazie dell'Ordine dei Minimi di San Francesco di Paola di questa predetta Terra sopra tutti, e qualsivogliano suoi beni mobili, stabili, presenti e futuri, oro, argento, lavorato, e non lavorato, raccoglienze, denari contanti, crediti, nomi di debitori, censi, corpi, et entrate, ed altri qualsivogliano successioni, et azioni che a detto Signor Canonico Don Giovanni Battista testatore spettano e competono, ed in qualsivoglia modo potessero spettare, e competere per l'avvenire per qualsivoglia titolo, ragione, e causa tanto in questa Terra, quanto fuori di essa, praeter ed eccetto dall'infrascritti legati, e dichiarazioni, cioè =